Exmo. Senhor
Vilmar Maccari

Câmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E ~11111111111111111 11111111111111111

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2457/2019

Requer seja oficiado à Caixa Econômica Federal de Pato
Branco, solicitando que informem se há linhas de
crédito (operação de crédito - empréstimos) para obras
de infraestrutura urbana, especificando também se há
linhas de crédito por meio do Programa de
Financiamento à infraestrutura e saneamen~~~;A.

*~ ~-r---·
O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer que seja oficiado à Caixa Econômica Federal

de Pato Branco (Av. Tupi, nº2451), solicitando que informem se há linhas de crédito

(operação de crédito - empréstimos) para obras de infraestrutura urbana,

especificando também se há linhas de crédito por meio do Programa de

Financiamento à infraestrutura e saneamento - FINISA.

Importante especificar a taxa nominal de juros das operações de empréstimos,

podendo levar em consideração como garantia parcelas do FPM até o limite

necessário, levando em conta que o Município possui capacidade de pagamento e, da

mesma forma de endividamento, segundo critérios adotados pela Secretaria do

Tesouro Nacional (STN).

Cabe salientar que o Município de Pato Branco tem interesse em contratar

operações de crédito com Instituições Financeiras no montante de R$ 20.000.000,00

(vinte milhões de reais).

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 20 de novembro de 2019.

José G~ ond.~ da Silva
ereado?- PT

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
181http://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg. br

Exmo. Senhor
Vilmar Maccari

Cllmaro Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 1111111111111 11~ 1111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 390512019
Data: 20/11/2019 - Horário: 09:59

Loglslallvo - REQ 245712019
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2457/2019

Requer seja oficiado à Caixa Econômica Federal de Pato
Branco, solicitando que informem se há se há saldo e
linhas de crédito (operação de crédito - empréstimos)
para obras de infraestrutura urbana, especificando
também se há linhas de crédito por meio do Programa
de Financiamento à infraestrutura e saneamento -
FINISA.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer que seja oficiado à Caixa Econômica Federal

de Pato Branco (Av. Tupi, nº2451 ), solicitando que informem se há saldo e linhas de

crédito (operação de crédito - empréstimos) para obras de infraestrutura urbana,

especificando também se há linhas de crédito por meio do Programa de

Financiamento à infraestrutura e saneamento - FINISA.

Importante especificar a taxa nominal de juros das operações de empréstimos,

podendo levar em consideração como garantia parcelas do FPM até o limite

necessário, levando em conta que o Município possui capacidade de pagamento e, da

mesma forma de endividamento, segundo critérios adotados pela Secretaria do

Tesouro Nacional (STN).

Cabe salientar que o Município de Pato Branco tem interesse em contratar

operações de crédito com Instituições Financeiras no montante de R$ 20.000.000,00

(vinte milhões de reais) .

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 20 de novembro de 2019.

') ()
José G~ ~~~ da Silva

ereadoif- PT

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
18lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco .pr.leg.br